66  diário oficial Nº 34.637 Terça-feira, 13 DE JULHO DE 2021

Portaria Nº 591/2021 – caPe/GP/FscMP
o PreSideNte da fUNdaÇÃo SaNta caSa de MiSericÓrdia do Pará,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo decreto do
dia 02/05/2019, publicado no doe n° 33.864,
coNSideraNdo o disposto no art. 98, da lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/584444;
r e S o l V e:
coNceder, à servidora elaiNe criStiNa BarroS liMa, id.funcional
nº 57193940/2, enfermeira com especialidade, iotada na Gerência de
clínica Médica, 30 (trinta) dias de licença Prêmio para serem usufruídos
no período de 02/08/2021 a 31/08/2021, referente ao triênio 06/08/2012
a 05/08/2015.
reGiStre-Se, PUBliQUe-Se e cUMPra-Se.
Belém – Pa, 09 de Julho de 2021.
BrUNo MeNdeS carMoNa
Presidente da fScMP

Protocolo: 679191
Portaria Nº 590/2021 – caPe/GP/FscMP
o PreSideNte da fUNdaÇÃo SaNta caSa de MiSericÓrdia do Pará,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo decreto do
dia 02/05/2019, publicado no doe n° 33.864,
coNSideraNdo o disposto no art. 98, da lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/599534;
r e S o l V e:
coNceder, à servidora NeiVa VirGoliNo PiNHo, id.funcional
nº 5077125/1, auxiliar técnico, iotada na coordenação de Urgência e
emergência obstétrica, 30 (trinta) dias de licença Prêmio para serem
usufruídos no período de 02/08/2021 a 31/08/2021, referente ao
triênio 07/04/1995 a 07/04/1998.
reGiStre-Se, PUBliQUe-Se e cUMPra-Se.
Belém – Pa, 09 de Julho de 2021.
BrUNo MeNdeS carMoNa
Presidente da fScMP

Protocolo: 679196
Portaria Nº 589/2021 – caPe/GP/FscMP
o PreSideNte da fUNdaÇÃo SaNta caSa de MiSericÓrdia do Pará,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo decreto do
dia 02/05/2019, publicado no doe n° 33.864,
coNSideraNdo o disposto no art. 98, da lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/378016;
r e S o l V e:
coNceder, à servidora Maria JoelMa da SilVa Neto, id.funcional
nº 57197544/1, agente de artes Práticas, iotada na coordenação de
Processamento de roupas, 30 (trinta) dias de licença Prêmio para
serem usufruídos no período de 02/08/2021 a 31/08/2021, referente ao
triênio 12/05/2014 a 11/05/2017.
reGiStre-Se, PUBliQUe-Se e cUMPra-Se.
Belém – Pa, 09 de Julho de 2021.
BrUNo MeNdeS carMoNa
Presidente da fScMP

Protocolo: 679203
Portaria Nº 588/2021 – caPe/GP/FscMP
o PreSideNte da fUNdaÇÃo SaNta caSa de MiSericÓrdia do Pará,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo decreto do
dia 02/05/2019, publicado no doe n° 33.864,
coNSideraNdo o disposto no art. 98, da lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/320890;
r e S o l V e:
coNceder, à servidora Maria alda freitaS, id.funcional
nº 5885183/3, assistente administrativo, iotada na coordenação de
Mestrado, 30 (trinta) dias de licença Prêmio para serem usufruídos no
período de 02/08/2021 a 31/08/2021, referente ao triênio 02/06/2011 a
01/06/2014.
reGiStre-Se, PUBliQUe-Se e cUMPra-Se.
Belém – Pa, 09 de Julho de 2021.
BrUNo MeNdeS carMoNa
Presidente da fScMP

Protocolo: 679210
Portaria Nº 585/2021 – caPe/GP/FscMP
o PreSideNte da fUNdaÇÃo SaNta caSa de MiSericÓrdia do Pará,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo decreto do
dia 02/05/2019, publicado no doe n° 33.864,
coNSideraNdo o disposto no art. 98, da lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/8616;
r e S o l V e:
coNceder, à servidora carla NaZarÉ da coSta MaGalHÃeS aleNcar,
id.funcional nº 54182360/3, terapeuta ocupacional, iotada na Gerência
do Núcleo de Biopsicossocial, 30 (trinta) dias de licença Prêmio para
serem usufruídos no período de 02/08/2021 a 31/08/2021, referente ao
triênio 27/12/2013 a 26/12/2016.
reGiStre-Se, PUBliQUe-Se e cUMPra-Se.
Belém – Pa, 09 de Julho de 2021.
BrUNo MeNdeS carMoNa
Presidente da fScMP

Protocolo: 679221
Portaria Nº 580/2021 – caPe/GP/FscMP
o PreSideNte da fUNdaÇÃo SaNta caSa de MiSericÓrdia do Pará,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo decreto do
dia 02/05/2019, publicado no doe n° 33.864,
coNSideraNdo o disposto no art. 98, da lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/600580;
r e S o l V e:
coNceder, à servidora WaldiSe SiMoNe leite NUNeS, id.funcional
nº 5785014/2, técnica de laboratório, iotada na Gerência de

Neonatologia, 30 (trinta) dias de licença Prêmio para serem usufruídos no
período de 02/08/2021 a 31/08/2021, referente ao triênio 01/09/2011 a
31/08/2014.
reGiStre-Se, PUBliQUe-Se e cUMPra-Se.
Belém – Pa, 09 de Julho de 2021.
BrUNo MeNdeS carMoNa
Presidente da fScMP

Protocolo: 679244
Portaria Nº 579/2021 – caPe/GP/FscMP
o PreSideNte da fUNdaÇÃo SaNta caSa de MiSericÓrdia do Pará,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo decreto do
dia 02/05/2019, publicado no doe n° 33.864,
coNSideraNdo o disposto no art. 98, da lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/160132;
r e S o l V e:
coNceder, à servidora GeorGeaNe Maria de araUJo, id.funcional
nº 54190867/2, enfermeira Generalista, iotada na Gerência do complexo
ambulatorial, 30 (trinta) dias de licença Prêmio para serem usufruídos no
período de 02/08/2021 a 31/08/2021, referente ao triênio 14/05/2012 a
13/05/2015.
reGiStre-Se, PUBliQUe-Se e cUMPra-Se.
Belém – Pa, 09 de Julho de 2021.
BrUNo MeNdeS carMoNa
Presidente da fScMP

Protocolo: 679250
Portaria Nº 582/2021 – caPe/GP/FscMP
o PreSideNte da fUNdaÇÃo SaNta caSa de MiSericÓrdia do Pará,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo decreto do
dia 02/05/2019, publicado no doe n° 33.864,
coNSideraNdo o disposto no art. 98, da lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/405247;
r e S o l V e:
coNceder, à servidora elaiNe aBraHao diaS SilVa, id.funcional
nº 54180817/4, fisioterapeuta, iotada na coordenação de Saúde do
trabalhador, 30 (trinta) dias de licença Prêmio para serem usufruídos no
período de 02/08/2021 a 31/08/2021, referente ao triênio 08/01/2014 a
07/01/2017.
reGiStre-Se, PUBliQUe-Se e cUMPra-Se.
Belém – Pa, 09 de Julho de 2021.
BrUNo MeNdeS carMoNa
Presidente da fScMP

Protocolo: 679234
Portaria Nº 581/2021 – caPe/GP/FscMP
o PreSideNte da fUNdaÇÃo SaNta caSa de MiSericÓrdia do Pará,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo decreto do
dia 02/05/2019, publicado no doe n° 33.864,
coNSideraNdo o disposto no art. 98, da lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/435724;
r e S o l V e:
coNceder, à servidora ieda cleoNice araUJo roSSY, id.funcional
nº 3226280/1, agente administrativo, iotada na diretoria de assistência,
30 (trinta) dias de licença Prêmio para serem usufruídos no período
de 02/08/2021 a 31/08/2021, referente ao triênio 11/04/2007 a
10/04/2010.
reGiStre-Se, PUBliQUe-Se e cUMPra-Se.
Belém – Pa, 09 de Julho de 2021.
BrUNo MeNdeS carMoNa
Presidente da fScMP

Protocolo: 679238
Portaria Nº 583/2021 – caPe/GP/FscMP
o PreSideNte da fUNdaÇÃo SaNta caSa de MiSericÓrdia do Pará,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo decreto do
dia 02/05/2019, publicado no doe n° 33.864,
coNSideraNdo o disposto no art. 98, da lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/600898;
r e S o l V e:
coNceder, à servidora JoYce aNNe SoUZa do NaSciMeNto, id.funcional
nº 57175707/1, agente de artes Práticas, iotada na diretoria de ensino e
Pesquisa, 30 (trinta) dias de licença Prêmio para serem usufruídos no
período de 02/08/2021 a 31/08/2021, referente ao triênio 01/12/2015 a
30/11/2018.
reGiStre-Se, PUBliQUe-Se e cUMPra-Se.
Belém – Pa, 09 de Julho de 2021.
BrUNo MeNdeS carMoNa
Presidente da fScMP

Protocolo: 679229
Portaria Nº 584/2021 – caPe/GP/FscMP
o PreSideNte da fUNdaÇÃo SaNta caSa de MiSericÓrdia do Pará,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo decreto do
dia 02/05/2019, publicado no doe n° 33.864,
coNSideraNdo o disposto no art. 98, da lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/247598;
r e S o l V e:
coNceder, à servidora JaNdira diaS da coSta, id.funcional
nº 5788137/1, enfermeira, iotada na coordenação de Urgência e
emergência obstétrica, 30 (trinta) dias de licença Prêmio para serem
usufruídos no período de 02/08/2021 a 31/08/2021, referente ao
triênio 10/03/2015 a 09/03/2018.
reGiStre-Se, PUBliQUe-Se e cUMPra-Se.
Belém – Pa, 09 de Julho de 2021.
BrUNo MeNdeS carMoNa
Presidente da fScMP

Protocolo: 679226